
 
 

​ ​  

Ministero dell ’Istruzione e del Merito 
      ​    Istituto Comprensivo Statale 

Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace 
Via R.B.Powell n. 45 - 61048 Sant’Angelo in Vado - (PU) Tel. e Fax n. 0722/818546 

E-mail:psic80400p@istruzione.it - PEC: psic80400p@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico PSIC80400P  -  Codice Fiscale 82006950412 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO 
 

N. 02 del Reg. 
Data 13.02.2025 

Oggetto: Approvazione Programma Annuale - Esercizio finanziario 2025 - 
Delibera 

 
L’anno duemila venticinque, il giorno 13 del mese di febbraio, alle ore 18.00, in modalità telematica, 
convocato a norma di legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto. 
 
Risultano all'appello nominale: 

 ******OMISSIS****** 
 

Assume la Presidenza il sig. Santi Marco che affida le funzioni di segretario della seduta al membro del 
Consiglio Andrea Gasperini. 
È presente il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, Dott.ssa Tarquinia Paci. 
​ Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’Istituto a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
Visto l’art. 21 Legge 15/03/1997, n. 59; 
Visto il D.P.R. 08/03/1999, n. 275; 
Visto il D.P.R. 04/08/2001, n. 352; 
Visto il D.M. 01/03/2007, n. 21; 
Vista la Legge 13/06/2015, n. 107; 
Visto il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art.1, c. 143, della Legge 13/07/2015, n. 107 – Decreto 28/08/2018, n. 129, con 
particolare riferimento agli artt. 5 e 19; 
Visti gli orientamenti interpretativi emanati dal M.I. con Nota prot. n. 74 del 05/01/2019; 
Esaminato il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2025 predisposto dal Dirigente scolastico con 
formale provvedimento prot. n. 128 del 10/01/2025, riportato nell’apposita modulistica, a cui è allegata la 
relazione illustrativa; 
Vista la proposta della Giunta Esecutiva, giusta deliberazione n. 1 del 15/01/2025; 
Dato atto che i Revisori dei Conti, a seguito dell’inoltro in data 15/01/2025, della lettera di trasmissione del 
Dirigente Scolastico insieme alla documentazione inerente il Programma Annuale e.f. 2025 (mod. A, B, C, 
D, E e la relazione illustrativa), hanno reso, in data 05/02/2025, parere favorevole di regolarità contabile;   
Verificato che il Programma Annuale e.f. 2025 è coerente con le previsioni del Piano Triennale dell’Offerta 
Formativa (PTOF), adottato con delibera consiliare n. 14 del 20/12/2022; 
Ascoltato l’intervento illustrativo del D.S.G.A. Dott.ssa Tarquinia Paci e la discussione che ne è seguita, 

Firmato digitalmente da SABRINA FRANCIOSI



 
Con voti favorevoli e unanimi da parte dei presenti resi nei modi e termini di legge 
 

DELIBERA 
 

●​ di approvare il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2025, così come predisposto dal Dirigente 
Scolastico e proposto dalla Giunta Esecutiva, riportato nella modulistica ministeriale (mod. A, B, C, 
D, E) che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

●​ di disporre la pubblicazione nell’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nella sezione 
amministrazione trasparente e nel portale unico dei dati delle scuole.    

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/’99, è ammesso 
reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 
giorni. 

IL SEGRETARIO​ IL PRESIDENTE 
Andrea GASPERINI​ Santi MARCO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art.3 comma 2 del Dlgs.39/93                                     ai sensi dell'art.3 comma 2 del Dlgs.39/93  
​
 
 
 

Da usare per eventuale copia conforme 
 

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico per copia conforme all'originale cartaceo (con 
firme autografe) conservato agli atti della scuola. 
 
 

Firmato digitalmente da SABRINA FRANCIOSI


		2025-02-20T14:04:53+0100
	SABRINA FRANCIOSI




